
K E M E N T E R 1 A N P E N o Io 1 K AN N A s 1 o N A L / 
UNIVERSITAS DIPONEGORO �-Z·C 'ff 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
Jalan Prof. H. Soedarto, SH. Tembalang Semarang 50275; 

Telepon (024) 7474754; Faes. (024) 76480690; E-mail: mipa@undip.ac.id 

SURATTUGAS 
Nomor: .,1w2.A /UN7 .3.8/ AK/2013 

Dekan Fakultas Sains dan Matematika Universitas Diponegoro dengan ini menugaskan 

kepada dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat tugas ini sebagai Tim 

Pelaksana Kegiatan Pengabdian Masyarakat pada semester Gasal Tahun Ajaran 
2013/2014 pada Jurusan Fisika Fakultas Sains dan Maternatika Universitas Diponegoro yang 
diselenggarakan sebagai berikut: 

Judul Kegiatan 

Bentuk Kegiatan 
Jangka Waktu 
W aktu Pelaksanaan 

Pelatihan Uji Kualitas (Quality Control) Tensimeter untuk 
Bidan di Kota Madya Semarang 
Ceramah, Praktek dan Diskusi 
4 (empat) bulan 
Agustus s/d Nopember 2013 

Demikian surat tugas ini agar dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

( MlfhaRffl'lrad"'.iq"uurr::-l , DEA 
95711261990011001 � 

E Admin ST.f'e:,qalJdi<Jn Masy an Dr Suryono,M.Si dkk 19/10/13 9.1 S/Yu/,n 



Lampiran Surat Nomor :J.l£:2A-IUN7.3.8/AK/2013 

DAFT AR TIM PEN GAB DIAN KEPADA MASY ARA.KAT 
JURUSAN FISIKA F AKULTAS SAINS DAN MA TEMA TIKA UN DIP 

TAHUN 2013 
"Pelatihan Uji Kualitas (Quality Control) Tensimeter untuk Bidan di Kota Madya Semarang" 

1. Ketua Pelaksana 
2. Sekretaris 
3. Bendahara 
4. Anggota Pelaksana 

-Tim Persiapan 

-Pemateri 

- Tim Evaluasi 

-Tim Instruktur 

-Tim Pernbuar Laporan 

DIData C!Data ADA,/,Surat Keluar Th. 201 J.'Surat-2.:Penn. ST & SK Pengabdian 

: Dr. Suryono, M.Si 
: Dr. Jatmiko Endro Suseno, M.Si 
: Dr. Iis Nurhasanah, M.Si 

: Dr. Asep Yoyo \Vardaya, M.Si 
: Drs. K. Sofian Firdausi, M.Sc 
: Dr. Dwi P. Sasongko, M.Si 
: Dr. Eng.Agus Setyawan, M.Si 
: Very Richardina, S.Si, M.Si 

: Prof. Dr. Wahyu Setia Budi, MS 
: Dr. Suryono, M.Si 

: Dr. Rahrnat Gernowo, Msi 
: Dr. Muhammad Nur, DEA. 
: Or. Priyono, M.Si 
: Dr. Agus Subagio, M.Si 
: Dr.Eng.Hendri Wiruya.ndari, M.Si 
: Dr. Heri Suranro, M.Si 

: Zaenal Arifin, S.Si, M.Si 
: Evi.Setiawati, S.Si, M.Si 
: Or. Eng. Eko Hidayanto, M.Si 
: Zaenul Muhlisin, S.Si, M.Si 

: Ors. Indras Marhaendrajaya, M.Si 
: Dr. E.pg. Udi Harmoko, M.Si 
: Or. Eng.Agus Setyawan, M.Si 
: Ors. K. Sofjan Firdausi, M.Sc 
: V.Gunawan Slamet K, PhD 

HP
Highlight



KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
UNIVERSITAS DIPONEGORO 

NOMOR: 102.A /SK/UN7.3.8/2013 

Tentanq 

PENGANGKATAN TIM PENGABDIAN MASYARAKAT 2013 "PELATfHAN UJI KUALITAS 
(QUALITY CONTROL) TENSIMETER UNTUK BIDAN DI KOTA MADYA SEMARANG" 

JURUSAN FISIKA FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
UNIVERSITAS DIPONEGORO 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM UNIVERS!TAS 
OIPONEGORO 

( 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka meningkatkan kegiatan Pengabdian masyarakat 
2013, periu dilaksanakan "Petatihan Uji Kualitas (Quality Control) 
Tensimeter untuk Bidan di Kota Madya Semarang" yang dilaksanakan 
pada bulan Agustus s.d. bulan Nopember ohh Jurusan Fisika FMIPA 
Undip; 

b. bahwa mereka yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini 
dianggap mampu dan bersedia menangani pelaksanaan kegiatan 
penqabdian masyarakat; 

c. bahwa sebagai perwujudannya dipandang perlu menerbitkan Surat 
Keputusan Dekan. 

1. Undang-Undang No.20 tahun 2003 tentang Pendidikan Nasional; 
2. Peraturan Pemerintah No. 7 tahun 1961 tentang Pendirian Universitas 

Diponegoro Semarang; 
3. Keputusan Mendiknas No.186/0/2002 tentang Statuta Univ.ersitas 

Diponegoro 
4. Keputusan Mendiknas No. 65 tahun 2009 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Universitas Diponegoro; 
5. Peraturan Pemerintah No.23 tahun 2005 tantang Pengelolaan 

Keuangan Sadan Layanan Umum 
(PK-BLU); 

6. Keputusan Menteri Keuangar. No. 259iK�J.K.05i2008 tentang Penetapan 
Universitas Diponegoro pada Oepdiknas sebagai lnstansi Pemerintah 
yang Menerapkan Pengelolaan Keuangan Sadan Layanan Umum (PK 
BLU); 

7. Peraturan Pemerintah No.17 tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 
Penyelenggaraan Pendidikan; 

8. Peraturan Pemerintah No.66 tahun 201 O tentang Perubahan ata 
Peraturan Pemerintah No.17 
Tahun 2010 



-/ j MENETAPKAN 
KESA TU 

KE DUA 

KET I GA 

KEEMPAT 

KELIMA 

MEMUTUSKAN 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU 
PENGETAHUAN ALAM UNDIP TENTANG PENGANGKATAN TIM 
PENGABDIAN MASYARAKAT 2013 "PELATIHAN UJI KUALITAS 
(QUALITY CONTROL) TENSIMETER UNTUK BIDAN 01 KOTA fwiAOYA 
EMARANG" JURUSAN F:SIKA FMIPA UNDIP. 

Mengangkat Tim Pelaksana Pengabdian Masyarakat 2013 "Pelatihan Uji 
Kualitas (Quality Control) Tensimeter untuk Bidan di Kota Madya Semarang" 
oleh Jurusan Fisika FMIPA Undip sebagaimana tersebut dalam lampiran 
keputusan ini. 

A.. Tim bertugas : 
1. Menyusun Rencana Kegiatan 
2. Melakukan koordinasi dan menyusun agenda kegiatan 
3. Menyelenggarakan Pengabdian Masyarakat melalui Ceramah, 

Praktek dan Diskusi. 
4. Menyampaikan laporan kegiatan kepada Dekan . 

8. Dalam rnenjalankan tugasnya panitia bertanggung jawab kepada 
Dekan. 

Segala biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya Keputusan ini 
dibebankan pad.a anggaran dana unti.:k kegiatan tersebut. 

Kepulusan ini berlaku sejak tangga! 1 Agustus s.d 30 Nopember 2013, 
dengan ketentuan bahwa segala sesuatunya akan ditinjau kembali dan 
diperbaiki sebagaimana mestinya apabila ternysta terdapat kekeHruan dalam 
keputusan ini. 

Ditetapkan di Semarang 



·/ 
.,,/' 
/ LAMPIRAN: KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMETIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

UNIVERSITAS DIPONEGORO 
NOMOR : 1£32.A /SK/UN7.3.8/2013 

TENTANG: PENGANGKATAN TIM PENGABDIAN MASYARAKAT 2013 "PELATIHAN UJI 
KUAUTAS (QUALITY CONTROL) TENSIMETER untuk BrOAN di KOTA MAOYA 
SEMARANG" JURUSAN FiS!KA FMIPA UNIVERSITAS DIPONEGORO 

SUSUNAN TIM : 

1 . Ketua Pelaksana 
2. Sekretaris 
3. Bendahara 

4. Anggota Pelaksana 
- Tim Persiapan 

-Pemateri 

-Tim Evalu.asi 

-Tim lnstruktur 

-Tirn Pembuat Laporan 

Dr. Suryono, M.Si 
Dr. Jatmiko Endro Suseno, M.Si 
Dr. Ii::; Nurhasanah, M.Si 

Dr. Asep Yoyo Wardaya, M.Si 
Ors. K. Sofjan Firdausi, M.Sc 
Or. Dwi P. Sasongko, M.Si 
Dr. Eng. Agus Setyawan, M.Si 
Very Richardina, S.Si, M.Si 

Prof. Dr. Wahyu Setia Budi, MS 
Dr. Suryono, M.Si 

Dr. Rahmat Gemowo, M.Si 
Dr. Muhammad Nur, DEA 
Dr. Priyono, M.Si 
Dr. Agus Subagio, M.Si 
Dr. Eng. Hendri Widiyandari, M.Si 
Dr. Heri Sutanto, M.Si 

Zaena! Arifin, S.Si, M.Si 
Evi Setiawati, S.Si, M.Si 
Dr. Eng. Eko Hidayanto, M.Si 
Zaenul Muhlisin, S.Si, M.Si 

Ors. lndras Marhaendrajaya, M.Si 
Dr. Eng. Udi Harmoko, M.Si 
Dr. Eng. Agus Setyawan, M.Si 
Drs. K. Sofjan Firdausi, M.Sc 
V. Gunawan Slamet K., Ph.D 

Ditetapkan di : Semarang 
Pada tanggal : 

mmad Nur, DEA � 
711261990011001 

HP
Highlight


